INDICAÇÃO Nº 0147/15
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam realizados
pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a ampliação do abrigo de
passageiros localizado na Rodovia José Corona, na parte lindeira à Vila Rocca, defronte à firma
"Paulo Constante - Auto Peças (Galinha Amarela)".

Lida na Sessão de 29/04/2015                              Despacho em 29/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR  a Indicação nº 0296/13, de autoria  do vereador  Janir

Aurélio  da  Silva;  solicitando  que  estudos  sejam realizados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no

sentido  de  viabilizar  a  ampliação  do  abrigo  de  passageiros  localizado  na  Rodovia  José  Corona,  na

parte lindeira à Vila Rocca, defronte à firma "Paulo Constante - Auto Peças (Galinha Amarela)".

JUSTIFICATIVA:

Uma quantidade significativa de trabalhadores, principalmente domésticas (aproximadamente

sessenta)  embarca  nos  ônibus  naquele  local  ,  que  tem um cobertura  muito  pequena  (vide  foto)  e

insuficiente  para  abrigar  a  todos,  pelo  que  rogo  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  as

providências necessárias objetivando atender aos justos reclamos daqueles munícipes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 29 de abril de 2015.

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0147/15
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam realizados
pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a ampliação do abrigo de
passageiros localizado na Rodovia José Corona, na parte lindeira à Vila Rocca, defronte à firma
"Paulo Constante - Auto Peças (Galinha Amarela)".

Lida na Sessão de 29/04/2015                              Despacho em 29/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente